
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστι-
κής Νοτίου Ελλάδας της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 
από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2025.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 83/2025 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Μετεώρων «Έγκρι-
ση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην πόλη της Κα-
λαμπάκας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7/2025 μελέτη 
στα πλαίσια υλοποίησης του έργου “Διαμόρφωση 
τριών κυκλικών κόμβων στην Καλαμπάκα” - Έκδο-
ση κανονιστικής απόφασης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5097/Α1-4972 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-

στικής Νοτίου Ελλάδας της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μή-

νες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38) όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’  2390).

2.  Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3.  Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 (ΑΔΑ: 
9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών «Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών ρυθ-
μίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέ-
ρωσης του ΕΜΔΔ “ΜΙΤΟΣ” - Συμπληρωματικές οδηγίες».

5.  Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θη-
τείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

6. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Στατι-
στικής Νοτίου Ελλάδας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

- Έρευνα Διάρθρωσης Επιχειρήσεων (SBS) από Νοέμ-
βριο έως Δεκέμβριο.

- Έρευνα Χρήσης Τεχνολογιών Πληροφόρησης και 
Ηλεκτρονικού Εμπορίου ICT από τις Επιχειρήσεις από 
Ιούλιο έως Αύγουστο.

- Έρευνα Οδικών Εμπορευματικών Μεταφορών.
- Ποιοτικοί έλεγχοι των ερωτηματολογίων της Ετήσιας 

Γεωργικής Έρευνας από Ιούλιο έως Αύγουστο.
- Έρευνα ΙΝΟΔ.
- Έρευνα θαλάσσιας Αλιείας με μηχανοκίνητα σκάφη.
- Ετήσια έρευνα Παραγωγή Βιομηχανικών Προϊόντων 

(PRODCOM) από Ιούλιο έως Αύγουστο.
- Έρευνα ζωικού κεφαλαίου από Νοέμβριο έως Δε-

κέμβριο.
- Έρευνα καταλυμάτων σύντομης διαμονής (ενοικια-

ζόμενα δωμάτια) από Οκτώβριο έως Δεκέμβριο.
- Έρευνα φυσικής κίνησης πληθυσμού.
- Έρευνα Υγείας.
- Εκπαιδευτικά Σεμινάρια Ιδιωτών Συνεργατών (μόνο 

για Προϊσταμένους).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3471

46919

04.07.2025 19:29:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46920 Τεύχος B’ 3471/04.07.2025

- Κωδικογράφηση ερωτηματολογίων Οδικών Τροχαί-

ων Ατυχημάτων.

- Συντονισμός και εποπτεία διενέργειας στις ΠΥΣ, των 
ερευνών νοικοκυριών και επιχειρήσεων (έρευνα εργα-

τικού δυναμικού, έρευνα εισοδήματος και συνθηκών 

διαβίωσης των νοικοκυριών, έρευνα οικογενειακών προ-

ϋπολογισμών, έρευνα κόστους και κενών θέσεων εργα-

σίας, δείκτης τιμών καταναλωτή) και ποιοτικός έλεγχος 

των πρωτογενών δεδομένων (μόνο για Προϊσταμένους).

7. Την υπό στοιχεία 4827/Α2-2499/17.6.2025 (ΑΔΑ: 

9Ω5Γ6ΣΙ-ΝΛ6) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 

277, ποσού τριακοσίων χιλιάδων ευρώ (300.000,00 €) για 

την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 

του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 

2025 στον KAE 0261, για την αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρι-

κής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των Διευθύνσεων Στατιστι-

κής Βορείου και Νοτίου Ελλάδας, του Αυτοτελούς Γραφεί-

ου Προέδρου και του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου για το 

χρονικό διάστημα από Ιούλιο μέχρι και Δεκέμβριο 2025.

8. Το υπό στοιχεία Β8-162/16.06.2025 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Στατιστικής Νοτίου Ελλάδας.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-

ση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2025, με 

την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Στατιστικής Νοτίου Ελλάδας.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης ορίζονται μέχρι είκοσι (20), ανά μήνα και ανά 

υπάλληλο, για έως σαράντα πέντε (45) υπαλλήλους της 

παραπάνω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 30 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 38009 (2)

Έγκριση της υπ’  αρ. 83/2025 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μετεώρων 

«Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην πόλη 

της Καλαμπάκας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7/2025 

μελέτη στα πλαίσια υλοποίησης του έργου “Δια-

μόρφωση τριών κυκλικών κόμβων στην Καλα-

μπάκα” - Έκδοση κανονιστικής απόφασης».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57).
4. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/20-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3315/17-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελ-
λάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας” στον Προϊστά-
μενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χω-
ροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων 
και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 206).

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας “Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων”.

12. Την υπ’ αρ. 17372/8-4-2025 (ΑΔΑ: 9Θ3ΝΟΡ10-
ΚΝ2) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ94ΟΡ10-Τ3Ν) 
απόφασης της Γενικής Γραμματέα Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε., όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, αναφορικά 
με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει, σύμφωνα 
με την οποία οι αρμοδιότητες του άρθρου 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999 θα ασκούνται από το Τμήμα Πολεο-
δομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδας.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46921Τεύχος B’ 3471/04.07.2025

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
7-12-2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση Τεχνι-
κών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό 
περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών 
συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα 
πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β’ 2302/2013).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

17. Την τεχνική περιγραφή της υπ’ αρ. 7/2025 μελέτης 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μετεώ-
ρων «Μελέτη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στα πλαίσια κα-
τασκευής τριών κυκλικών κόμβων στον Δήμο Μετεώρων».

18. Την υπ’ αρ. 83/2025 (ΑΔΑ: 9ΦΑ546ΜΜΥΗ-Ρ21) ομό-
φωνη απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Μετεώρων «Έγκριση 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην πόλη της Καλαμπάκας, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7/2025 μελέτη στα πλαίσια υλο-
ποίησης του έργου “Διαμόρφωση τριών κυκλικών κόμ-
βων στην Καλαμπάκα”- Έκδοση κανονιστικής απόφασης».

19. Το με ημερομηνία 16-04-2025 έγγραφο του υπερα-
στικού ΚΤΕΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ Α.Ε. περί σύμφωνης γνώμης ως 
προς τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου (αρ. πρωτ. 
Δήμου Μετεώρων: 10078/17-04-2025).

20. Την υπ’ αρ. 20991/2-5-2025 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας με την οποία κρίθηκε νόμιμη η υπ’ αρ. 83/2025 
ομόφωνη απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Μετεώρων αναφορι-
κά με την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην πόλη 
της Καλαμπάκας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7/2025 μελέτη 
της Διεύθυνσης Τ.Υ. Περιβάλλοντος και Χωροταξίας του 
Δήμου Μετεώρων (ΑΔΑ: ΨΜΙΟΟΡ10-ΛΟ0).

21. Το υπ’ αρ. 10224/23-04-2025 έγγραφο του Δήμου 
Μετεώρων με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος του 
θέματος με τα συνημμένα του.

22. Το υπ’ αρ. 11449/8-5-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τ.Υ. του Δήμου Μετεώρων με το οποίο βεβαιώνεται ότι 
η πόλη της Καλαμπάκας δεν εξυπηρετείται από αστική 
συγκοινωνία (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.: 24980/23-5-2025).

23. Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

24. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Μετεώρων και δεν επηρεάζονται τα μέσα μαζικής μετα-
φοράς σύμφωνα με τα 19 και 22 σχετικά, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 83/2025 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μετεώρων «Έγκριση 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην πόλη της Καλαμπά-

κας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7/2025 μελέτη στα πλαίσια 

υλοποίησης του έργου “Διαμόρφωση τριών κυκλικών 

κόμβων στην Καλαμπάκα”».

Ειδικότερα, το έργο αφορά στον εκσυγχρονισμό και 

την αναδιαμόρφωση τριών υφιστάμενων ισόπεδων κόμ-

βων στην πόλη της Καλαμπάκας σε κυκλικούς κόμβους 

και την αναδιαμόρφωση μέρους των οδικών τμημάτων 

που συμβάλλουν σε αυτούς. Οι ακριβείς θέσεις των επι-

μέρους κόμβων είναι στις συμβολές των οδών Πίνδου-

Τρικάλων, Πίνδου-Μετεώρων και Πίνδου-Ιωαννίνων.
 Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος 

των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στε-

λέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-

μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 

ορίζονται στο άρθρο 14 του ΚΟΚ.
5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 83/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Μετεώρων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 

υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και 

την κατασκευή του έργου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 30 Ιουνίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46922 Τεύχος B’ 3471/04.07.2025

*02034710407250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


